
UCHWAŁA NR Vl/31/24 
RADY GMINY REGNÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Regnów z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, 1572), oraz art. 5a ust. 1, i ust. 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie pożytku (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1491) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie - uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „ Program współpracy Gminy Regnów z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 . . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regnów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
r;] 
-:~#:'~ Patrycj3i Wróblewska-Firek 

Id: 1E430267-9AF3-4FSS-9910-FBB0B7E88ACB. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr Vl/31/24 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Program współpracy Gminy Regnów z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program współpracy Gminy Regnów z organizacjami pozarządowymi, oraz z podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zwany dalej "programem", stanowi element polityki społeczno - finansowej gminy. 

2. Roczny program określa zasady, zakres i formy współpracy Gminy Regnów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej „organizacjami", 
w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w ustawie. 

3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) 
2) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, 
prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) budżecie gminy- należy przez to rozumieć budżet Gminy Regnów; 

5) programie - należy przez to rozumieć Roczny program współpracy Gminy Regnów 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025; 

6) konkursie ofert - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, 
o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie; 

7) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Regnów; 

8) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Regnów; 

9) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach o ofert. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szcżegółowe programu 

§ 2. 1. Głównym celem programu jest dążenie do partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą 
a organizacjami pozarządowymi dla jak najlepszego zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej. 

Id : 1E430267-9AF3-4F55-9910-FBB0B7E88ACB. Podpisany Strona 1 



w trybie artykułu 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

3) środki finansowe pochodzące z dotacji przeznaczone są wyłącznie na wykonanie zleconego 
przedsięwzięcia i nie mogą być wykorzystane na: zadania i zakupy inwestycyjne, remonty lokali 
i budynków, zakup gruntów, udzielanie pomocy finansowej; 

4) współpracę z mieszkańcami Gminy w ramach inicjatywy lokalnej na zasadach określonych 

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w uchwale Rady Gminy 
Regnów. 

Rozdział 6. 
Okres realizacji programu 

§ 7. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 obowiązuje od 
01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 7. 
Sposób realizacji programu 

§ 8. 1. Program będzie realizowany w szczególności poprzez : 

1) przygotowywanie i prowadzenie konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dot. działalności statutowej organizacji; 

3) udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym; 

4) Sporządzanie sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2. Zlecenie zadania publicznego organizacjom pozarządowym może odbywać się równiez na 
wniosek organizacji. Organ wykonawczy może zlecić organizacji pozarządowej z pominięciem 
otwartego konkursu ofert, realizacje zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, 
spełniającego łącznie następujące dwa warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10.000 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Rozdział 8. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 9. 1. W 2025 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem planuje się 
przeznaczyć kwotę w wysokości 139 400,00 zł. 

2. Ostateczną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w 2025 r., 
określi projekt uchwały budżetowej na rok 2025. 

Rozdział 9 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. Wójt Gminy Regnów dokonuje oceny realizacji zadań wynikających z programu współpracy 
w oparciu o następujące kryteria: 

1) liczbę osób i podmiotów zaangażowanych w realizację programu współpracy; 

2) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu współpracy; 

Id: 1E430267-9AF3-4F55-9910-FBB0B7E88ACB. Podpisany Strona 4 



3) udział środków własnych oraz wielkość wkładu osobowego organizacji pozarządowych 

w realizację zadań publicznych. 

Rozdział 10. 
Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 11. 1. Program współpracy z organizacjami na 2025 r. powstał na podstawie oceny realizacji 
programu za rok poprzedni. 

2. Projekt programu został poddany konsultacjom w sposób określony w uchwale Rady Gminy 
Regnów Nr XXXVll/175/10 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 20030 działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

3. Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 25 października 2024 r. do 12 listopada 
2024 r. 

4. W wyniku przeprowadzonych konsultacji organizacje nie zgłosiły uwag co do jego treści. 

Rozdział 11. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert 

o otwartych konkursach 

§ 12. 1 W związku z ogłoszonymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych wynikających 
z Programu, w celu opiniowania składanych ofert Wójt Gminy Regnów ogłasza nabór kandydatów 
będących przedstawicielami organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy - na członków Komisji. 

2. Wyniki naboru kandydatów na członków komisji zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Urzędu, wywieszone na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu w ciągu 7 dni od daty zakończenia naboru. 

3. Członkowie komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji 
związanych z przedmiotem pracy komisji do czasu podjęcia przez wójta decyzji o przyznaniu dotacji. 

4. Członkowie Komisji przed rozpoczęciem jej prac zobowiązani są do złożenia pisemnego 
oświadczenia, że nie zachodzą okoliczności wskazane w art. 15 ust. 2f ustawy. 

5. W przypadku stwierdzenia, że zachodzi przesłanka dot. wykluczenia członka komisji z prac 
Komisji, wykluczenia dokonuje Przewodniczący. 

6. W przypadku wykluczenia członków komisji z przyczyn określonych w liczbie uniemożliwiającej 
podejmowanie decyzji przez Komisję, Wójt Gminy Regnów uzupełni skład Komisji, poprzez powołanie 
takiej ilości nowych członków, aby Komisja zdolna była do prowadzenia prac i podejmowania decyzji. 

§ 13. 1 Komisja składa się z Przewodniczącego Komisji i członków Komisji. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

3. Komisja zbiera się na spotkania zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji. 

4. Każdy z członków Komisji jest informowany o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie. 
listownie lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym spotkaniem. 

5. Komisja obraduje na posiedzeniu jawnym. 

Id: 1E430267-9AF3-4FSS-9910-FBB0B7E88ACB. Podpisany Strona 5 


